

2. 連結損益計算書

(単位：百万円)

科 目	当 第 3 四 半 期 (自 16. 4. 1 至 16.12.31)		前 年 同 四 半 期 (自 15. 4. 1 至 15.12.31)		増 減		当 四 半 期 (自 16.10. 1 至 16.12.31)	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	増減率	金 額	百分比
売 上 高	798,507	100.0	823,712	100.0	25,205	3.1	263,392	100.0
売 上 原 価	444,262	55.6	467,316	56.7	23,054	4.9	143,792	54.6
売 上 総 利 益	354,245	44.4	356,395	43.3	2,150	0.6	119,599	45.4
販売費及び一般管理費	303,197	38.0	298,094	36.2	5,103	1.7	101,076	38.4
営 業 利 益	51,047	6.4	58,300	7.1	7,253	12.4	18,523	7.0
営 業 外 収 益	(7,023)	0.9	(8,555)	1.0	(1,532)	17.9	(480)	0.2
受取利息及び配当金	985		949		36		278	
持分法投資利益	71		161		90		64	
為替差益	479		-		479		2,422	
その他の営業外収益	5,486		7,444		1,958		1,598	
営 業 外 費 用	(14,109)	1.8	(23,093)	2.8	(8,984)	38.9	(2,248)	0.8
支払利息	4,211		5,980		1,769		1,384	
為替差損	-		3,929		3,929		-	
その他の営業外費用	9,898		13,183		3,285		863	
経 常 利 益	43,961	5.5	43,762	5.3	199	0.5	15,794	6.0
特 別 利 益	(507)	0.1	(1,376)	0.2	(869)	63.1	(206)	0.1
固定資産売却益	347		435		88		206	
投資有価証券売却益	-		941		941		-	
確定拠出年金移行に伴う収益	160		-		160		-	
特 別 損 失	(5,712)	0.7	(5,681)	0.7	(31)	0.5	(491)	0.2
固定資産廃棄及び売却損	2,510		2,941		431		292	
投資有価証券売却損	-		435		435		-	
投資有価証券評価損	67		160		93		-	
退職給付会計基準変更時差異	385		744		359		121	
過年度役員退職慰労引当金繰入額	-		513		513		-	
厚生年金基金脱退費用	-		513		513		-	
子会社株式売却損	-		120		120		-	
子会社債権償却損	-		30		30		-	
貸倒引当金繰入額	-		222		222		-	
経営統合に伴う合理化費用	2,748		-		2,748		77	
税金等調整前四半期純利益	38,756	4.9	39,457	4.8	701	1.8	15,508	5.9
税 金 費 用	21,963	2.8	13,574	1.7	8,389	61.8	6,940	2.7
少数株主損益(損失は)	318	0.0	150	0.0	168	112.1	295	0.1
四 半 期 純 利 益	16,473	2.1	25,733	3.1	9,260	36.0	8,273	3.1

(注) 当第3四半期との比較を行うため、前年同四半期は上半期ミノルタ分を合算して表示しております。

また、合算は単純合計であり連結消去処理は行っておりません。